

SPW.272.51.2020

### Wszyscy oferenci

dotyczy: przetargu nieograniczonego na przebudowę mostu w msc. Wójtzy, gm. Jadów  
w ramach zadania: Przebudowa mostu w Wójtach.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) do Zamawiającego wpłynęły zapytania. W związku z powyższym Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień:

1. W dokumentacji projektowej brak jest informacji dotyczącej posadowienia istniejącej konstrukcji. Prosimy o potwierdzenie, że rozebranie pali, w przypadku ich ewentualnego występowania, należy dokonać tylko w zakresie kolidującym z projektowanymi rozwiązaniami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że z uwagi na brak dokumentacji archiwalnej dla przedmiotowego obiektu oraz brak możliwości odsłonięcia ewentualnych istniejących pali w trakcie realizacji prac projektowych, przypuszcza się możliwość występowania posadowienia pośredniego. W przypadku występowania istniejącego posadowienia pośredniego należy dokonać rozbiórki w zakresie kolidującym z projektowanymi rozwiązaniami.

2. Czy zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew przewidzianych do usunięcia na tym zadaniu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wycinka drzew następuje zgodnie z warunkami podanymi w decyzji Nr 4pz/2017 z dnia 06.0.2017r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zamieszczonej w materiałach przedmiotowego postępowania przetargowego oraz zgodnie z ustawą o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga innych materiałów rozbiórkowych do przekazania niż te, co zostały określone w SIWZ (elementy brukowe, destrukta asfaltowy i prefabrykowane elementy betonowe). Jeśli należy przekazać Zamawiającemu jakieś inne materiały z rozbiórki proszę o wskazanie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pozostałe materiały rozbiórkowe nie wymienione w SIWZ podlegają utylizacji przez Wykonawcę robót.

4. Czy zamawiający zezwala, aby istniejący most rozebrać mechanicznie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zezwala na mechaniczną rozbiórkę obiektu z zastrzeżeniem, że wykonawca odpowiednio zabezpieczy istniejące urządzenia obce znajdujące się w zakresie pasa drogowego objętego inwestycją i na warunkach zgodnych z zapisami podanymi w SIWZ załącznik Nr 4 Istotne postanowienia umowy.

5. Prosimy o potwierdzenie, że w ilości stali zbrojeniowej zostały ujęte zakłady dla zaprojektowanych prętów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że dla prętów o długości powyżej 12,0m w przypadku konieczności ich podziału na 2 części, należy dodatkowo uwzględnić zakłady. Podzielone pręty układać naprzemiennie w celu uniknięcia w jednym przekroju więcej niż 50% zakładów.**

6. Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie przez Wykonawcę dodatkowych robót, koniecznych do wykonania, wykraczających poza zakres załączonego projektu budowlanego i wykonawczego, uprawnia wykonawcę do zapłaty dodatkowego wynagrodzenia za wykonanie tych robót.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że sposób płatności za roboty dodatkowe zawarto w SIWZ załącznik Nr 4 Istotne postanowienia umowy**

7. Prosimy o potwierdzenie i o potwierdzenie, że wynagrodzenie za roboty budowlane jest ryczałtowe?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że wynagrodzenie za roboty budowlane jest ryczałtowe z zastrzeżeniem zapisów podanych w SIWZ w załączniku Nr 4 Istotne postanowienia umowy.**

8. Jeżeli wynagrodzenie jest ryczałtowe a Wykonawca wykona 120 jednostek (co jest podyktowane projektem i koniecznością wykonania) danego zakresu robót, który jest skosztorysowany w ilości 100 jednostek, to w takim wypadku dostanie wynagrodzenie za 120 czy za 100 jednostek?

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź jak w przypadku pytania nr 7.**

9. Jeżeli wynagrodzenie jest ryczałtowe a Wykonawca wykona 120 jednostek (co jest podyktowane projektem i koniecznością wykonania) danego zakresu robót, który jest skosztorysowany w ilości 100 jednostek, to w takim wypadku dostanie wynagrodzenie za 120 czy za 100 jednostek?

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź jak w przypadku pytania nr 7.**

10. Prosimy o potwierdzenie, że prace budowlane będą wykonywane przy całkowitym zamknięciu ruchu pojazdów i skierowaniu ich na tymczasową drogę w obrębie przebudowywanego mostu, natomiast przy otwartym ruchu pieszo – rowerowym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że Wykonawca robót w projekcie czasowej organizacji ruchu na czas wykonywanych robót uwzględni całkowite zamknięcie odcinka drogi na czas budowy dla ruchu kołowego wyznaczając tym samym odpowiednio trasę objazdu oraz zachowa ciągłość komunikacyjną dla ruchu pieszo – rowerowego poprzez wykonanie tymczasowej kładki przez ciek o szerokości min. 2,0 m.**

11. Prosimy o informację czy ruch pojazdów podczas realizacji zadania można skierować na drogi objazdowe. Proszę o wskazanie jakimi drogami można przeprowadzić ruch podczas realizacji zadania.

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź jak w przypadku pytania nr 10.**

12. Proszę o potwierdzenie, czy w czasie wykonania obiektu należy wykonać tymczasową kładkę pieszo – rowerową. Jeżeli tak to proszę o podanie jej parametrów.

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź jak w przypadku pytania nr 10.**

13. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem pasa drogowego w celu realizacji inwestycji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że inwestorem zamierzenia budowlanego jest zarządca drogi, w związku z tym roboty wykonywane na podstawie zawartej umowy na wykonanie obiektu mostowego nie wymagają dodatkowych formalności związanych z zajęciem pasa drogowego, a co za tym idzie nie generują dodatkowych kosztów.**

14. Prosimy o potwierdzenie przez zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa została załączona w całości do postępowania przetargowego. Cena oferty powinna zostać skalkulowana w taki sposób aby zawierała wszelkie koszty niezbędne do wykonania danego zamierzenia budowlanego. Wszystkie zapisy z wszystkich decyzji zawsze obciążają Wykonawcę.**

15. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź jak w przypadku pytania nr 14.**

16. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację i ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że Wszystkie wykryte braki obciążają Wykonawcę. Wykonawca ma obowiązek na etapie postępowania przetargowego przeanalizować udostępnioną dokumentację i w tym momencie żądać wyjaśnień.**

17. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że prawo do dysponowania działkami określono w decyzji Nr 4pz/2017 z dnia 06.0.2017r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zamieszczonej w materiałach przedmiotowego postępowania przetargowego oraz zgodnie z ustawą o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.**

18. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem terenu / pasa drogowego.

**Odpowiedź:**

**Odpowiedź jak w przypadku pytania nr 13.**

19. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne koszty prac związanych z usunięciem niewybuchów i koszt zatrudnienia Nadzoru Saperskiego, będzie uznany jako robota dodatkowa. Wykonawca na tym etapie nie jest w stanie przewidzieć, czy taki nadzór będzie konieczny, a doliczenie tego rodzaju ryzyk spowoduje wzrost ceny ofertowej.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że sposób płatności za roboty dodatkowe zawarto w SIWZ załącznik Nr 4 Istotne postanowienia umowy.**

20. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności zorganizowania prac wykopaliskowych lub prac związanych z usunięciem niewybuchu, wykonawca może ubiegać się o wydłużenie terminu realizacji co najmniej o czas, który upłynął na prace archeologiczne lub saperskie, ponieważ tego rodzaju prac nie można przewidzieć i są one niezależnie od Wykonawcy, a ewentualnie konieczne do wykonania.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że w zapisach SIWZ załącznik Nr 4 Istotne postanowienia umowy podano przypadki w których przysługuje Wykonawcy prawo do zmiany terminu wykonania robót.**

21. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowej inwestycji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że posiada środki finansowe na realizację przedmiotowego zamierzenia budowlanego.**

22. Prosimy o podanie numerów ewidencyjnych działek, które Zamawiający przekaże bezpłatnie Wykonawcy jako teren budowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że działki ewidencyjne objęte zamierzeniem budowlanym określone są w granicach inwestycji podanych w decyzji Nr 4pz/2017 z dnia 06.0.2017r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zamieszczonej w materiałach przedmiotowego postępowania przetargowego.**

23. Czy w ofercie należy uwzględnić koszty nadzoru Archeologicznego?

**Odpowiedź:**

**Nadzór Archeologiczny zgodnie z informacją z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, informacją od Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pismo nr WD.1331.38.1.2016, informacją od Urzędu Gminy Jadów pismo nr IR.7200-6/2016 i dokumentacją projektową dla przedmiotowego zadania**

24. Czy w ofercie należy uwzględnić koszty Nadzoru Przyrodniczego?

**Odpowiedź:**

**Nadzór Przyrodniczy zgodnie z środowiskowymi uwarunkowaniami dla przedmiotowego przedsięwzięcia decyzja nr 434/2016 z dnia 05.07.2016r. od Wójta Gminy Jadów i dokumentacją projektową dla przedmiotowego zadania**

25. Czy zamawiający będzie wymagał ubezpieczenia od wszelkich ryzyk budowy (C.A.R.)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że w zapisach SIWZ podano rodzaj wymaganego ubezpieczenia.**

26. Prosimy o podanie kolorystyki obiektu, w celu dokonania prawidłowej wyceny przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na obiekcie mostowym obowiązuje następująca kolorystyka:

1. Deski gzymsowe polimerobetonowe barwione w masie – preferowany kolor Zielony: RAL 6018, 6019, 6024, 6029 lub 6030
2. Elementy konstrukcji stalowej oraz projektowana bariero – poręcz – preferowany kolor Pomarańczowy RAL od 2004 do 2011
3. Kostka brukowa na chodniku – kolor czerwony
4. Żywica poliuratonowo – epoksydowa na kapach chodnikowych – kolor czerwony.

27. Prosimy o potwierdzenie informacji, dotyczącej zaprojektowanych szczelnych urządzeń dylatacyjnych, podanej w Projekcie Wykonawczym pkt. 3.11.11. str. 30.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że potwierdza informację o zastosowaniu szczelnych urządzeń dylatacyjnych na szerokości całego obiektu zgodnie z dokumentacją projektową.**

28. Czy można modyfikować, uzupełniać o dodatkowe pozycje formularz cenowy w odniesieniu do pozycji i ilości, które zostały podane w przedmiarze robót przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

**Tak, Oferta powinna zawierać cenę brutto całości zadania. Cena oferty powinna zostać skalkulowana w taki sposób aby zawierała wszelkie koszty niezbędne do wykonania danego zamierzenia budowlanego.**

29. Prosimy o wskazanie na rysunku lokalizacji istniejących sieci wodociągowej i teletechnicznej, kolidującej z ubezpieczeniem koryta rzeki.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że Przebieg istniejących sieci wodociągowej „w100” i teletechnicznej „tm” będących w kolizji z ubezpieczeniem koryta rzeki przedstawiony został m.in. na rysunkach „P0085\_PB\_Z-01\_PZT”, „P0085\_PB\_M-01\_Plan sytuacyjny” oraz „P0085\_PW\_M-01\_Plan sytuacyjny”.**

30. W poz 2.1. przedmiaru robót podano 1 kpl. (sztuk?) drzew owocowych przeznaczonych do wycinki, natomiast w inwentaryzacji dendrologicznej (str. 8), wyznaczono 3 drzewa owocowe do usunięcia. Prosimy o podanie właściwej liczby drzew owocowych oraz drzew liściastych przeznaczonych do wycinki.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że w opisie pozycji wymieniono średnice drzew owocowych do wycięcia tj. kpl. dotyczy wszystkich drzew wymienionych w opisie pozycji przedmiarowej czyli 13 szt.**

31. Prosimy o interpretację podanych ilości robót w pkt. 5.1 przedmiaru robót, dotyczących odsłonięcia sieci wodociągowej oraz sieci teletechnicznej w miejscu kolizji z projektowanym ubezpieczeniem koryta rzeki, które wynoszą 2 kpl. Dla każdej ww. pozycji. Prosimy o zmianę jednostki kpl 2 i podanie konkretnego rodzaju robót i ilości jakie należy wycenić w pozycji 5.2.

**Odpowiedź:**

**Zakres prac w obrębie kolizji projektowanego umocnienia koryta rzeki z istniejącymi sieciami wodociągowa „w100” i teletechniczna „tm” został przedstawiony w dokumentacji projektowej oraz w korespondencji z gestorami przedmiotowych sieci, m.in. należy:**

**„Z uwagi na brak informacji odnośnie głębokości na jakiej zlokalizowana jest istniejąca sieć pod dnem rzeki, Wykonawca zobowiązany jest:**

- przed przystąpieniem do prac w korycie rzeki, do wykonania odkrywki istniejącej sieci po obydwu stronach rzeki, w celu dokładnej lokalizacji w planie i głębokości pod dnem cieku,
- w przypadku stwierdzenia kolizji, do lokalnego skrócenia palisady z kołków drewnianych nad istniejącą siecią tak, żeby maksymalne zbliżenie do istniejącej rury osłonowej było nie mniejsze niż 20,0 cm lub inne zgodne z warunkami Zarządcy,
- do powiadomienia Gestora sieci o terminie realizacji prac w obrębie jego sieci,
- do prowadzenia prac ze szczególną ostrożnością oraz pod nadzorem przedstawicieli Gestora w obrębie jego sieci.”

32. Prosimy o podanie właściwych parametrów barier stalowych ochronnych, ponieważ w SOR występują bariery o parametrach H1W2A oraz H1W3A (pkt. 4 str. 10 „Projekt stałej organizacji ruchu”), natomiast w przedmiarze robót i projekcie wykonawczym (pkt. 3.11.9 str. 29) podano bariery o parametrach H1W2A.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że bariery należy wykonać zgodnie z zatwierdzoną Stałą Organizacją Ruchu.**

33. Pozycja 1.5 przedmiaru załączona przez zamawiającego wskazuje m.in. na dzierżawę pola. Proszę o wskazanie przez Zamawiającego numeru działki jaką należy wydzierżawić.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że przedmiar stanowi pomoc do prawidłowej wyceny robót, to na Wykonawcy spoczywa obowiązek przygotowania i zorganizowania zaplecza budowy. Zamawiający nie ma obowiązku wskazania konkretnej nieruchomości do wynajmu pod terne zaplecza budowy.**

34. Prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający miał na myśli w punkcie XIII. (SIWZ) Kryterium oceny oferty podpunkt II kryterium: Zatrudnienie osób w celu przygotowania zawodowego. Czy zamawiającemu chodzi o zatrudnienie np. stażysty / studenta budownictwa?

**Odpowiedź:**

**Tak.**

Z up. Starosty Wołomińskiego  
KIEROWNIK  
Biura Zamówień Publicznych

*Ewa Łuczak*

Biuro Zamówień Publicznych  
GŁÓWNY SPECJALISTA

*Sylwia Perzanowska*